
日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担　当　課 備考

1 日

2 月

3 火

4 水

10:00 秋田市消防出初式 あきた芸術劇場ミルハス（秋田市） 総合防災課

13:30 湯沢市消防出初式 湯沢市文化会館(湯沢市) 総合防災課

14:00 横手市消防出初式 横手市横手体育館(横手市) 総合防災課

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水 13:10 ICTを活用した秋田の教育力向上事業オンライン・ミーティング 県庁第二庁舎大会議室 義務教育課

12 木 14:00 定例教育委員会会議 県庁第二庁舎教育委員室 教育庁総務課 ○

13 金

11:00 秋田県特別支援学校体育連盟設立２０周年記念式典
パーティーギャラリーイヤタカ（秋
田市）

特別支援教育課

18:00
あきた芸術劇場ミルハス開館記念事業　県民・市民参加型ミュー
ジカル「欅の記憶・蓮のトキメキ」

あきた芸術劇場ミルハス（秋田市） 文化振興課 ○

15 日

16 月

17 火 13:00 青年・女性漁業者交流大会 生涯学習センター（秋田市） 水産漁港課

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月 14:00 女性の活躍推進プロジェクト｢ラウンドテーブル｣報告会 県正庁 次世代･女性活躍支援課

24 火

25 水

26 木

27 金 14:00 第４８回(令和４年度)秋田県芸術選奨表彰式 県正庁 文化振興課 ○

28 土

29 日

13:00 あきたの園芸生産力向上フォーラム
パーティーギャラリーイヤタカ（秋
田市）

園芸振興課

13:30 「あきたレビュー大賞２０２２」表彰式 ルポールみずほ（秋田市） 総合政策課

13:30 あきたＳＤＧｓアワード２０２２ ホテルメトロポリタン秋田（秋田市） あきた未来戦略課 ○

31 火

主要行事予定（本庁：令和５年１月）

令和４年１２月２６日

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を備考欄に記載しています。

5 木

14 土

30 月


